UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICO

ESCOLA TÉCNICA DE SAÚDE

RETIFICAÇÃO Nº 02 DO EDITAL N° 09/2023 – CPT-ETS/UFPB –

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE PROFISSIONAIS PARA ATUAR NO

PROGRAMA QUALIFICA MAIS ENERGIFE - UFPB

A Diretora do Centro Profissional e Tecnológico - Escola Técnica de Saúde da Universidade

Federal da Paraíba (CPT-ETS-UFPB), no uso das suas atribuições, torna público a SEGUNDA

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 09/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação,

permanecendo inalterados os demais itens, subitens e anexos do referido edital:

1 – Onde se lê:

Apoio

administrativo –

Informática

Até 20 horas

semanais (Variável

de acordo com a

oferta semanal do

curso)

Curso Superior na área de

Tecnologia da Informação

(TI). Experiência em

atividades de TI no EBTT,

experiência em TI nas

atividades de Programa

Nacional de Acesso ao Ensino

Técnico e Emprego (Pronatec),

Mediotec (ETEC) e Novos

Caminhos de anos mínimo 02

anos.

Cadastro de

reserva

Leia-se:

Apoio

administrativo –

Informática

Até 20 horas

semanais (Variável

de acordo com a

Curso Superior na área de

Tecnologia da Informação

(TI). Experiência em

atividades de TI no EBTT,

Cadastro de

reserva

oferta semanal do

curso)

experiência em TI nas

atividades de Programa

Nacional de Acesso ao Ensino

Técnico e Emprego (Pronatec),

Mediotec (ETEC) ou Novos

Caminhos de, no mínimo, 02

anos.

João Pessoa, 23 de maio de 2023.

_______________________________________________

MARIA SORAYA PEREIRA FRANCO ADRIANO

Diretora Geral

CPT-ETS